Original. Pergament. Latein. 
Quelle: TROULLIAT: Monument de Bâle Bd. I, Porrentruy 1852 No. 182  p. 274 ff.

1139 April 14., San Giovanni in Laterano       [Sankt Johannes in Ketten - Lateranpalast Rom]    
Päpstliche Bulle. Im Jahre 1139 April 14. nimmt Papst Innozenz III. das Kloster St. Georgen in seinen 
besonderen Schutz mit Besitzungen, unter denen auch ein Gut in Endingen genannt wird. Es werden die 
verliehenen Freiheiten, besonders auch die freie Wahl eines Vogtes bestätigt, und gewährt dessen sämtliche 
Besitzungen in Schwaben, im Breisgau und im Elsaß.

1139. April 14.

CCCXI. Papst Innocenz II., nimmt das Kloster St. Georgen mit genannten Besitzungen und Rechten in seinen 
besondern Schutz und verleiht demselben noch weiter ausgedrückte Begünstigungen.

Im Lateran 1139. April 14.

nnocentius episcopus, servus servorum dei, dilecto filio Ioanni, abbati monasterii sancti Georgii, quod situm est in 
Sylva Nigra iuxta flumen Briganam, eiusque successoribus regulariter substituendis in perpetuam memoriam. Apostolicae sedis 
clementiae convenit, religiosa et sancta loca diligere, eorum quieti et utilitati paterna sollicitudine providere, ut, quemadmodum divina  
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clementia patres in dei populo dicimur, ita per dei gratiam effectibus comprobemur. Eapropter, dilecte in domino, tibi, loannes abba, 
tuis et fratrum tuorum desideriis apostolica benignitate impertimur assensum, atque ad exemplum praedecessoris nostri, sanctae 
memoriae Urbani papae, monasterium sancti Georgii, cui auctore deo praeesse dignosceris, quod utique a nobilibus viris Hezelone et 
Hessone, ipsius loci fundatoribus, beato Petro apostolorum principi collatum, sub eiusdem apostolorum principis tutela et defensione 
suscipimus, ipsumque cum omnibus ad ipsum pertinentibus praesentis scripti robore communimus; statuentes, ut quascunque 
possessiones, quaecunque bona a praefatis viris vel ab aliis fidelibus eidem coenobio sunt collata, quaccunque et in futurum, 
concessione pontificum, liberalitate regum vel principum, oblatione fidelium, seu aliis modis iuste et canonice poterit idem locus 

acquirere, firma tibi tuisque successoribus et illibata permaneant. In quibus haec propriis duximus 
exprimenda vocabulis: villam, quae dicitur Stetten 1, tertiam partem villae Phiezen ², praedium in loco,  
qui dicitur Cambit ³ et Flausingen 4, villam Walda 5 et Eckha 6, Degernauw 7, Ingeltingen 8, 
Eysstetten 9, praedium Onningen 10, Leidringen 11, Degewingen 12, Magerbeni 13, Vvluolingen 14, 
Baltrameshoven 15, Tindenhoven 16, Gugenwaldt 17, Achara 18, Schlatta 19, Betechoven 20, Gruningen 
21, Schweningen 22, Aseheim 23, Embach 24, Arnoldesbach 25, Mulnheim 26, Drudenheim 27, Altheim 
28, Endingen 29, Schopfheim 30, Butenheim 31, Eggeboldesheim 32, Osthozen 33 et quasdam sedes 
tributarias in Wormatia, Schazholdesheim 34, Steneneswilare 35, cellam Luchesheim 36  cum appendiciis 
suis. Praedium quoque Megenhelmeswilare 37, in quo et cella, quae vocatur sancti Joannis. Cellam 
sitam in praedio, quod dicitur Fridenwilare 38, quod legitima commutatione cambitum est ab ecclesia 
Augiensi, et cellam Amblenhusen 39. Ecclesiam quoque in loco, qui dicitur Vokhenhusen 40, a te 
tuisque successoribus et fratribus perpetue procurari permittimus. Decimae quoque omnium rerum, 
quae de sylva ad eandem cellam pertinente provenient, vel de finitimis locis, alias iam pertinentibus,